
D.D.S. n. 436 S19/TUR  del 23/03/2021 

1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Piazza Umberto I, n. 15 

 

Oggetto: Dismissione beni mobili fuori uso   
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti 

di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10, recante Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia 

e norme finanziarie urgenti; 

 VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

 VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3. 

Modifica del D.P.Reg. n. 6 del 18/01/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTO il D.D.G. n. 2218 del 27/08/2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico di Dirigente 

Responsabile di questo Servizio, con decorrenza 01/08/2019;  

 VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 che approva il Regolamento concernente le gestioni dei 

consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

 VISTA la circolare della Presidenza della Regione prot. n. 3599 del 16/06/2003, con la quale vengono 

impartite le direttive per l'attuazione del predetto Regolamento, integrata dalla circolare del 

Dipartimento Regionale Bilancio n. 7 del 14 luglio 2004; 

 VISTA la circolare del Dipartimento Regionale Bilancio n. 16 del 30/11/2007 inerente il nuovo sistema 

informatico di gestione e controllo della contabilità dei beni di proprietà della Regione;  

 VISTA la circolare del Dipartimento Regionale Bilancio n. 17 del 19/12/2007 riguardante la nuova 

modulistica e procedura informatizzata delle scritture contabili tenute dai consegnatari per i beni 

mobili di proprietà della Regione; 

 VISTE le circolari del Dipartimento Regionale Bilancio n. 1 del 07/02/2008 e n. 10 del 05/11/2008 inerenti 

i nuovi inventari e prospetti di variazione della consistenza dei beni mobili; 

 VISTA la circolare del Dipartimento Regionale Bilancio n. 4 del 22/01/2019 riguardante il nuovo 

inventario ex D.Lgs. n. 118/2011 e le linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili; 



D.D.S. n. 436 S19/TUR  del 23/03/2021 

2 
 

 VISTO il D.D.S. n. 2051 del 25/07/2019 con il quale il funzionario Andrea Bulgarella è stato nominato 

Consegnatario per la gestione dei beni mobili e dei beni di facile consumo in dotazione del Servizio, con 

l'attribuzione dei compiti e delle responsabilità di cui alla vigente normativa; 

 VISTO il D.D.S. n. 10 del 13/01/2020 con il quale, ai sensi dell'art. 14 del D.P.R. n. 254/2002, è stata 

istituita presso questo Servizio la Commissione per la dismissione dei beni mobili non più utilizzabili; 

 VISTO il verbale redatto nella seduta del 22/03/2021,  nel quale, esaminata la proposta del 

Consegnatario, si registra il parere favorevole della predetta Commissione alla declaratoria di fuori uso, 

per obsolescenza e non conveniente ripristino, di n. 24 beni mobili riportati nel verbale medesimo, di 

cui n. 5 beni appartenenti alla categoria I del registro inventario e n. 19 beni appartenenti alla categoria 

I del registro dei beni durevoli;  

 CONSIDERATO che detti beni mobili, per vetustà e stato d’uso, non sono proponibili per la cessione 

gratuita alla Croce Rossa Italiana o ad altro organismo assistenziale, così come determinato dalla 

predetta Commissione;   

 RITENUTO di dover autorizzare il discarico inventariale dei predetti n. 24 beni mobili, non più 

utilizzabili e dichiarati fuori suo, del valore inventariale complessivo di euro 1.612,60, di cui n. 5 

appartenenti alla categoria I del registro inventario, del valore inventariale di euro 884,08 e n. 19 

appartenenti alla categoria I del registro dei beni durevoli, del valore di euro 728,52;  

 RITENUTO altresì di dover sollevare da ogni responsabilità amministrativo-contabile il Consegnatario e 

gli impiegati affidatari, per il deterioramento dei beni dichiarati fuori uso 

D E C R E T A 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 ART. 1 – AUTORIZZARE il Consegnatario di questo ufficio a dismettere ed effettuare il conseguente 

discarico inventariale, aggiornando le scritture contabili del Sistema GE.CO.R.S. di n. 24 beni mobili 

dichiarati fuori uso e non più utilizzabili, del valore inventariale complessivo di euro 1.612,60 di cui n. 5 

appartenenti alla categoria I del registro inventario del valore di euro 884,08 e n. 19 appartenenti alla 

categoria I del registro dei beni durevoli, del valore di euro 728,52 come da verbale del 22/03/2021, 

redatto dalla Commissione istituita con D.D.S. n. 10 del 13/01/2020. 

 ART. 2 - SOLLEVARE il Consegnatario e gli impiegati affidatari ai sensi dell'art. 194 del Regolamento di 

Contabilità di Stato, da ogni responsabilità amministrativo-contabile, in quanto il deterioramento dei 

beni è dovuto all'usura del tempo o a guasti irreparabili. 

 ART. 3 – AUTORIZZARE il Consegnatario ad avviare alla pubblica discarica comunale di Trapani i beni 

dichiarati fuori uso di cui al comma 1. 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito di questo Dipartimento , ai sensi della Legge 
Regionale 12 agosto 2014 n. 21, art.68.                 

           F.to 
                                                                                                             Il Dirigente del Servizio 
                                      Dott. Baldassare Gucciardi 

 


